[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	21
	»
	апреля
	20
	23
	      г.

	№
	99

	с. Перегребное

О внесении изменений в постановление
администрации сельского селения Перегребное
от 02.02.2023г. № 19 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Совершение нотариальных действий,
предусмотренных законодательством
Российской Федерации, в случае отсутствия
в поселении и расположенном на межселенной
территории населенном пункте нотариуса»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 07.02.2020 № 16 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления», постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 15.04.2020 № 89 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 5 Устава и в целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в

Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, в случае отсутствия в поселении и расположенном на межселенной территории населенном пункте нотариуса», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 02.02.2023г. № 19, следующие изменения:
1.1. Пункт 33 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, устанавливаются в соответствии с постановлением Правительства ХМАО-Югры от 30.03.2018 № 82-п «О стандарте обслуживания заявителей в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре».».
1.2. В разделе 2 административного регламента слова «27. Услуги, необходимые и обязательные для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.» заменить словами «Услуги, необходимые и обязательные для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.».
2. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующего отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное Комарову Т.Н.

Глава сельского Перегребное 						А.Г. Козлов
[bookmark: _GoBack]
image1.png
) E